
GEMEEN TT

ILT
Gewijzigd aanwijzingsbesluit ZS 1201148

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente De Bilt,

Overwegende dat:

Bij besluit van 27 augustus 2024, kenmerk ZS 895336, bekend gemaakt op 4 september 2024

het object landhuis Jagtlust aan de Soestdijkseweg zuid 173 in Bilthoven, het op het perceel

aanwezige oorlogsmonument en het voor het landhuis gelegen gemeentelijk terrein als

gemeentelijk monument zijn aangewezen;

Tegen dit besluit bezwaaris gemaakt;

In heroverweging is geoordeeld dat de Overplaats en een aanvullend deel van het voorterrein

als onderdeel van het landgoed van bijzonder belang zijn voor de gemeente vanwege de

stedenbouwkundig-historische en landschappelijke waarde / ensemblewaarde, de

cultuurhistorische en architectuurhistorische waarde;

Er advies is ingewonnenbij onafhankelijke deskundigen op het gebied van architectuur- en

cultuurgeschiedenis;

De eigenaren in de gelegenheid zijn gesteld een zienswijze kenbaar te maken;

Gelet op:

Besluit:

Artikel 2.8, onderdeel B, van de Invoeringswet Omgevingswet juncto KB van 10 juli 2023,

Staatsblad 2023, 267;

De Erfgoedverordening De Bilt 2010 ;

Het bestreden besluit van 27 augustus 2024, ZS 895336 te herroepen en de aanwijzing uit te

breiden door behalve het landhuis Jagtlust aan de Soestdijkseweg zuid 173 in Bilthoven, het

op het perceel aanwezige oorlogsmonument en het voor het landhuis gelegen gemeentelijk

terrein, het voorterrein aan de zuidkant uit te breiden tot aan perceel F6100 (ged.) en ook de

Overplaats, kadastraal bekend sectie B nummer 2105 als gemeentelijk monument aan te

wijzen, een en ander conform de bij dit besluit behorende en daarvan integraal onderdeel

uitmakende redengevende omschrijving Landgoed Jagtlust van 8 april 2025 en de

contourenkaart 2025-020-02 van 24 maart 2025;

Het object c.a. op te nemen in het gemeentelijk monumentenregister;

De eigenaren en andere belanghebbenden schriftelijk in kennis te stellen van dit besluit.

Aldus besloten in de vergadering van 8 april 2025,

College van burgemeester en wethouders van de gemeente De Bilt,

de secr

 

Dee
aris, de burgemeester,
    

 

  

 

M.A. Fränzel M.Sc.




